
Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

W y c h o d z i  tygodniowo. — Cena p re n u m e ra ty  kw arta ln ie  3 z ło t e .  — Cena po jedynczego  n um eru  30 g r o s z y .  
P rz y jm o w an ie  ogłoszeń w  Redakcji., gmach W ydz. P ow . pokój 36.
R e d ak to r ;  F ranciszek  Bąk, st. insp. W ydz. Pow., tel. 148, 149, 2619.

KATOWICE, sobota, dnia 7. maja 1932 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenie władz.
Na mocy  ar t  44 Konstytucj i  og łasza m  ustawę 

nas tępującej  t r e ś c i :
U S T A W A

z dnia 21 s tycznia  1932 r. 
w  sp raw ie  w y k o n a n ia  k o n w en cji ,  dotyczącej  
procedury  c y w iln ej ,  podpisanej w  H adze dn ia  

17 l ipca  1905 r.
Art. 1. Orzeczenia  zagran iczne o kosztach,  

wymien ione w art.  18 konwencj i ,  dotyczącej  p ro c e ­
du ry  cywilnej ,  podp isane j  w H a d z e  dnia 17 l ipca 
1905 r. (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr  126, poz. 735, b ędą  
w  Polsce na obszarze ,  na  k tó rym ob ow iązu je  p ro c e ­
d u r a  cyw ilna  z 30 s tycznia 1877 r., w y k o n y w a n e  
przy zas tosowaniu  pos tanowień  u s t a w y  niniejszej .

Art. 2. l) Uznanie  zagranicznego orzeczenia  
o kosztach za w yk on a lne  w Polsce  n as tęp u je  w 
drodze  uchwały.

2) Do wydania  takiej  uchwały właściwy jes t  
sąd  grodzki,  w któ rego o k rę g u  zobow ią zany do 
zw ro tu  kosztów m a  miejsce  zamieszkania  lub  s i e ­
dzibę,  a w b raku  takiego sądu sąd grodzki ,  w k tó ­
rego ok rę gu  zna jduje  się m a ją tek  zobowiązanego,  
albo w którego ok rę gu  czynność egzekucy jna  ma 
być wykonana.

Art. 5. 1) Jeżeli  wniosek o uznanie  w ykona l ­
ności p rzeds tawiono w d r o d z e  dyp lomatycznej ,  sąd  
grodzki  winien wy pi s  swej  uchwały ,  wy dane j  na 
ten wniosek,  przesłać z urzędu  Mini s te rs twa  S p r a ­
wiedliwości; jeżeli wniosek uwzg lędn iono ,  należy 
wypis  uchwały  zaopatrzeć  w klauzulę  wy ko nawczą .

2) W  przypadk ach ,  wspom nian ych  w ar t  18 
ust. 3 konwencj i ,  należy uchwałę z u rzęd u  d o r ę ­
czyć obu s t ronom.

Art. 4. 1) Na uchwały ,  od maw ia jące  uznan ia
orzeczenia zagranicznego za w yko na lne  s łuży  zaża­
lenie wed ług  §§ 568 do 571, 573 do 575 proc. cyw. 
Zażalenie  takie p rzy s łu g u je  jeżel i  wniosek p rz ed ­
s t awiony  był  w drodze  dyplomatycznej ,  p r o k u r a ­
torowi , a w przypadku,  w sp o m n ian y m  w a r t .  18 ust. 
3 konwencji ,  wnioskodawcy.

2) Na uchwały ,  uwzględnia jące  wniosek o u z n a ­
nie orzeczenia  zagran icznego za w ykona lne ,  s łuży  
zobow ią zanem u do zw ro tu  ko sz tów  n a ty ch m ias to ­
we za żalen ie  w ed łu g  §§ 568 do 575 i 577 proc.  cyw.

A rt. 5. O rz eczen ia  zagraniczne o kosztach ,  
uzna ne za w yko na lne  w Polsce,  u lega ją  w y k o n a n iu  
na  zasadzie  p rzep isów procedury cywilnej ;  p rzep i s  
§ 798 proc. cyw. ma odpowiedn ie  zas tosowanie .

Art. 6 . 1) Do w y d a w an ia  w myśl  art.  18 ust.  2
konwencj i decyzyj ,  us ta l a jących wysokość  k o s z tó w  
sądowych,  k tóre  m a ją  być zagran icą  uznane  za w y ­
konalne,  właś c iw y jest  sąd, w któ rego  p o s t ę p o w a ­
niu w ynik ły  koszty.  Decy zje  te za p a d a j ą  na  w n i o ­
sek władzy właściwej  do ściągania kosztów sądow ych  

2) Na takie decyzje  s łuży n a ty c h m ia s to w e  z a ­
żalenie według §§ 568 do 575 i 577 proc.  cyw. Do 
zażalenia tego ma za s to sow an ie  § 4 ust.  3 u s t aw y  
o kosztach sądo wych z dnia 18 czerw-ca 1878r. Na  
decyzje,  us ta la jące  wysokość  k o s z tó w  s ą dow ych ,  
w ydane  przez  sąd apelacyjny,  nie s łuży  zażalenie  

Art. 7. Minister  S p raw ied l iw o śc i  mocen je s t  
w drodze  ro zporz ą dzen ia  rozc iągnąć  zas tosow an ie  
niniejszej  u s t aw y  do u m ó w  i p o ro z u m ie ń  m i ę d z y ­
narodowych,  dotyczących w z a jem nego  w y k o n y w a ­
nia sądowych orzeczeń o kosztach.

Art. S. W y k o n a n ie  n iniejszej  u s t a w y  po ru cza  
się Minist rowi  Sprawiedl iwośc i .

Art. 9. Ustaw a  niniejsza wchodzi  w życie  
z dniem ogłoszenia.

P rezyd en t  R zeczypospolitej  : I. Mościcki 
Prezes R ad y  M in is tr ó w :  A  P rv s to r  
M in ister  S p r a w ie d l iw o śc i :  Czes ław Michałowski 
(P rze d ru k  z Dz Ust. K. P. z dnia 23 lutego 1932 r. Nr. 13).

50.
R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  MINISTRA 

SKARBU
z dnia 29 g ru dn ia  1931 r. 

w  sp r a w ie  w y k o n a n ia  u s t a w y  z dnia 7 l is to ­
pada 1951 r. o zm ian ie  n ie k tó r y c h  p o s ta n o w ie ń  
u s ta w y  o p a ń s tw o w y m  podatku  doch od ow ym .

Na po ds taw ie  art.  7 u s taw y z dnia 7 l i s topada  
1931 r. o zmianie  n iektórych  pos tano wień  u s t a w y
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o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 101. poz. 771) zarządzam co następuje:  
do art. 1 i 2.

§ 1. Określenie dochodu z tant jem,  zawarte 
w art. 1 ustawy o zmianie niektórych postanowień 
ustawy o państwowym podatku dochodowym wcho­
dzi w życie z dniem 1 stycznia 1932 r. (art. 8 ust. 
1). W  związku z tem wszelkie wynagrodzenia 
nawet  procentowe, wypłacone do dnia 31 grudnia 
1931 r. włącznie, osobom biorącym czynny udział 
w zarządzie przedsiębiors twa, a należącym do 
składu zarządu, rad, komitetów nadzorczych i ko- 
misyj rewizyjnych,  od których w ciągu 1931 r. 
przypadał  do zapłaty państwowy podatek docho­
dowy według działu II ustawy należy uważać za 
uposażenia w rozumieniu art. 20 ustawy o pań ­
stwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 
58, poz. 411). 
do art. 3.

§ 2. 1. Osoby,  otrzymujące wynagrodzenie  
od różnych służbodawców, obowiązane są po upły­
wie każdego roku kalendarzowego uiścić różnicę 
pomiędzy podatkiem dochodowym od uposażeń,  
przypadającym do zapłaty według skali art. I l l  
ustawy o państwowym podatku dochodowym, od 
łącznego wynagrodzenia otrzymanego w ciągu 
ubiegłego roku od wszystkich s łużbodawców r a ­
zem, a sumą podatku potrąconego w ciągu ubie­
głego roku przez poszczególnych służbodawców.

2. W  czasie obowiązywania ustawy z dnia 
22 października 1931 r. o kryzysowym dodatku do 
państwowego podatku dochodowego (Dz. U R. P. 
Nr. 99, poz. 760) — obok różnicy w podatku do­
chodowym od uposażeń — obowiązane są wymie­
nione wyżej osoby uiścić w myśl art. 2 i 3 po­
wołanej wyżej ustawy różnicę, pomiędzy dodat­
kiem kryzysowym do państwowego podatku do­
chodowego, przypadającym do zapłaty według 
skali art. 2 ustawy od łącznego wynagrodzenia  
otrzymanego w ciągu ubiegłego roku od wszyst­
kich s łużbodawców razem, a sumą dodatku kryzy ­
sowego, potrąconą w ciągu ubiegłego roku przez 
poszczególnych służbodawców.

3. Jeżeli ta sama osoba otrzymywała w ciągu 
ubiegłego roku wynagrodzenia podlegające k ryzy ­
sowemu dodatkowi oraz wynagrodzenia nie podle­
gające temu dodatkowi, wówczas dla obliczenia 
różnicy w państwowym podatku dochodowym mia­
rodajną jest ogólna suma wynagrodzeń o t rzyma­
nych w ciągu ubiegłego roku:  natomiast dla obli­
czenia różnicy w dodatku kryzysowym miarodajną 
jest suma wynagrodzeń podlegających dodatkowi 
kryzysowemu.  Od wynagrodzeń niepodlegających 
kryzysowemu dodatkowi należy posiłkowo tylko 
obliczyć podatek celem pobrania różnicy w 10 proc. 
dodatku, opłacanym w myśl ustawy z dnia 12 lu­
tego 1931 r. o poborze 10 proc. dodatku do nie­
których podatków i opłat  s templowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 82). Ciąg dalszy nastąpi.
(P rze d ru k  z Dz. U. R. P. z dnia 6 lutego Nr. 8 rok  1932)

(Ogłosz. w G. U. nr. 48 z dnia 28. XI. 1931 r.)

W Y D Z I A Ł  P O W I A T O W Y  
K A T O W IC E .

L. dz. O- 560/32 P
Sprostow anie.

W  dodatku do Nr. 32 Gazety Urzędowej  P o ­
wiatu Katowickiego z dnia 8 sierpnia 1931 r. za­
wierającym „Statut Powiatowego Sądu  P r z e m y ­

słowego w Katowicach" prostuje się nas tępu jące  
błędy drukarsk ie:

I. w' §-ie 6 ustęp 1 winno brzmieć (zamiast :  
ukończyła 25 lat życia)

„ukończyła 30 lat życia".
II. w §-ie 14 zdanie końcowe winno brzmieć:  

(zamiast:  do Wydz ia łu  Wyborczego)
„od Wydziału Wyborczego"..

III. w §-ie 27 ustęp 1 winno b rzm ieć : (zamiast :  
są obowiązani)

„są zobowiązani"
zaś w ustępie końcowym tegoż §-u (zamiast o każ­
dej zmianie swego mieszkania)

„o każdej zmianie sw eg o  zamieszkania"
IV. w § ie 43 ustęp 1 winno brzmieć:

„osobny Urząd pojednawczy"  
zaś w ustępie 6 tegóż §-u po słowach Urząd po ­
jednawczy „jest on i w  tych sprawach kom pe­
tentny w §-fie 52 winno brzmieć: (zamiast:  § 117 
ustawy powiatowej).

„ § 177 ustaw y powiatowej"
Katowice, dnia 22 kwietnia 1932 r.

Prezes  
Dr. Seidler.

147.
W Y K Ł A D N I A

U staw y o opłatach stem plow ych ustalona przez  
M inisterstw o Skarbu.

S kró t:  u. o. s. —• us taw a o opła tach s tem plow ych  z dn.
I lipca 1926 r. DURP. Nr 98, poz. 570).

r  w. s. — ro zp orządzen ie  w yk o n aw cz e  z dnia 20 li­
stopada 1926 r. (DURP. Nr. 123, poz. 713).

335 (art. 58). W  związku z wykładnią  Nr. 318, 
ogłoszoną w N-rze 26 Dziennika Urzędowego pod 
poz. 382, Ministerstwo Skarbu  zawiadamia,  że Naj­
wyższy Trybuna ł  Adminis t racyjny wyrokiem z dnia
II września 1931 r. L. Rej.  4637/29 orzekł, iż za­
sady, ustalone w wyroku z dnia 18 kwietnia 1931 r. 
L. Rej. 2033/28, a tyczące się obszaru, s tanowią­
cego kryter jum zastosowania stawki ulgowej  w w y ­
sokości 1 % ,  przewidzianej  w zdaniu pierwszem 
ustępu t rzeciego art. 58 u o. s., mają  zastosowa­
nie w szczególności też do „gospodarstw w zo ro ­
wych" (art. 60, us tępy 2 — 4 ustawy z dnia 28-go 
grudnia  1925 r. o wykonaniu reformy rolnej, Dz. 
U. R P. Nr. 1, poz. 1 z r. 1926).

Najwyższy Trybuna ł  Adminis t racyjny u m o ty ­
wował powyższą tezę w szczególności tem, że w myśl 
powołanego ustępu 2 art. 60 ustawy o wykonaniu 
reformy rolnej „gospodarstwo wzorowe" s tanowi 
„wolny od parcelacji  obszar",  że zatem do „go­
spodarstwa wzorowego" nie może mieć zasto­
sowania powołany ustęp trzeci art. 58 u. o. s., 1— 
„który ma na myśli przejście własności  „przy pa r ­
celacji", to znaczy obszaru, podlegającego parce­
lacji".

Najwyższy Trybuna ł  Adminis t racyjny zazna­
czył też, że przy rozstrzyganiu kwestji wysokości 
opłaty s templowej  od sprzedaży „gospodarstwa 
wzorowego" nie ma zastosowania § 14 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 390).

■(L. D. V. 3832/6/32).
(P rze d ru k  z Dz. Urz. Min. Sk. z dnia 1 m arca 1932 r. Nr. 6)
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333 (art.  130). W  myśl  art.  130 u. o s. p ismo 
s twierdzaja.ee u m o w ę  o wspólność  m a ją tk o w ą  m a ł ­
żeńską,  podlega  opłacie w wysokości  1 proc.  od 
war tości  p oddanego  wspólności  m aj ą t ku  po p o t r ą ­
ceniu d ługów,  m a ją t ek  ten obciążających.

Celem zas tosowania  przytoczonego p rz ep i su  
należy przez  „długi" ro zum ie ć  również  zo b o w ią ­
zania do świadczeń pe r jo dyczn ych ,  is tn ie jące w 
dniu zawarcia  u m o w y  o wspólność  mają tkową,  
a  opiera jące  się na  ty tu le  p ra w n y m ,  k tó ry  p o w ­
sta ł  przed zawarciem owe-j um ow y.  T e z a  ta ma 
więc  zas tosowanie  np. w przypadku,  p o d an y m  w 
w ykładn i  Nr. 214 tj. w razie zawarc ia  u m o w y  o 
wspólność  m a ją tk o w ą  m a łżeń sk ą  b e z p o ś r e d n io  po 
zawarciu um owy,  na mocy  której  k toś  n a r z ec zo ­
nemu lub narzeczonej  d a row ał  n ieruchom ość ,  j e ­
żeli daru jący  zas t r zeg ł  dla s iebie d o żyw otn ie  
świadczenia pe r jody czne (alimenty).

W  p rzypadk u,  w ym ienion ym  p rz y k ła d o w o  
w us tępie  poprzedn im ,  obl iczenie wa r tości  zo b o ­
wiązania  pe r jodyc zneg o (celem us ta l enia  wysokości  
długów,  k tóre  w myśl  art.  130 m a ją  być potrącone)  
n a s t ę p u je  wed łu g  zasad art.  10 u. o. s., a nie ma ją  
zas tosow ania  odnośne zasady,  tyczące się poda tku 
od darowizn.  J ak  już  bowiem  Min is ters two S k a r b u  
wyjaśni ło  w wyk ładni  Nr. 214 ob ję te  tym sam y m  
d o k u m e n t e m :  u m o w a  da row izn y i u m o w a  o wspó l­
ność m a ją tk o w ą  m a łżeń sk ą  są to dwie  u m o w y  z u ­
pełnie odrębne,  z łączone w sposób bardzo luźny 
przez  napisanie  na tym s am y m  pap ier ze ,  wobec 
czego niema m o w y  o jakiemkolwiek wza jem nem  
Oddziaływaniu na siebie tych dwóch umów zak re ­
sie w y m ia ru  danin publ icznych (L. D. V. 6514/6/31. 
( P r z e d r u k  z Dz. U rz .  Min. Sk . z dn ia  21 s ty czn ia  1932 r. Nr. 2)

337. (Art.  52, 58, 13! i 132). W  p rzypadk u 
k o n k re tn y m  zostały  sporządzone  nas tępu ją ce  dwa 
p i s m a :  1) akt  l icytacyjnej  sp rzed aży  n i e r u c h o m o ­
ści, należącej  (w częściach idealnych)  do osób A, 
B i C, k tóra  to sp rz edaż  od by ła  się celem znie­
s ienia wspólności;  wed łu g  tego aktu  n i e ru c h o m o ść  
n aby ł  jeden ze współwłaściciel i,  a mianowicie  A,  
2) akt  notar ja lny,  na mocy  którego nab y w ca  (Al  
swoje prawa,  naby te  przez  zaof iarowanie  n a j w y ż ­
szej  ceny na licytacji ,  sp rzedał  osobie B, (która,  
jak  wyżej  s twierdzono,  była do dnia l icytacji w ła­
ścicielem idealnej części danej  n ieruchomości)

Do  aktu ,  w ym ienion ego pod 1), m a ją  za s to ­
sowanie art.  131 i 132 u. o. s.

N a tomias t  pow ołane  dwa a r ty ku ły  nie mają  
zas tosowania  do aktu  not ar ja lnego,  wym ien ionego  
pod 2). A k t  ten m a  być t r ak to w an y  tak  samo,  
j akby  była t r ak to w a n a  u m o w a  o przelew prawa,  
wynikającego  z aktu  l icytacji ,  z a w ar t a  po m ięd z y

osobą A a osobą N, k tóra  n igdy nie miała  ż a d n e ­
go udz ia łu  w7 danej  nieruchomości.  T en  akt  n o ­
tar j a ln y  za tem podleg a  ząsadniczo opłacie w w y ­
sokości 4 proc.,  przewidzianej  w us tęp ie  p ie rw szym  
art.  58 u. o. s. Jeżeli  j ednak akt  ten zos tał  s p o ­
rz ądzony  w ciągu t rzech tygodni  po licytacji,  to 
podlega opłacie w wysokości  0,2 proc.,  p rz ew id z ia ­
nej w us tępie  p rzedos ta tn im  art. 58. Za  p o d s t a w ę  
w y m ia ru  do aktu ,  w ym ien ionego pod 2) (w w y s o ­
kości 4 proc.  względnie  0,2 proc.) ma być w z ię ta  
wa r tość  b ru t to  całej  n ieruchomości .

Sporz ądzen ie  aktu,  wy mienion ego pod 2), nie 
ma żadnego  w p ły w u  na  wysokość  op ła ty  od aktu ,  
wymien ionego pod 1); ta opła ta  ma być tak  obl i­
czona,  jak  g d y b y  akt  wymien iony  pod 2), wcale 
nie zos ta ł  sporządzony.  Jeżel i  np. A  był  w ł a ­
ścicielem 1/8 części  danej  n ieruchomości ,  B zaś 
właścic ielem 4/8 części owej  n ieruchomośc i ,  to 
op ła t a  od aktu,  w ym ien ionego  pod 1), wynosi  4 
proc.  od  7/8 części war tości  brut to ,  t. j. od ró ż n i ­
cy między  tem, co osoba A  naby ła  d ro g ą  licytaji  
a tem,  co miała  p rz e d  licytacją.  (B y łoby  b łęd nem  
wzięcie za po ds taw ę w y m ia r u  op ła ty  od podz ia łu  
wspólności  jedynie  4/8 części,  t. j. różnicy między 
tem,  co osoba B ma na pods tawie  um owy ,  w y m ie ­
nionej  pod 2, a tem co miała  p rzed l icytacją).  
(L. D. V. 4619/6/31).
( P r z e d r u k  z Dz. U rz .  Min. Sk. z dn ia  21 m a rc a  1932 r. Nr. 8) 
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W y łączn ie  W yrobu K rajow ego:

l Armatury w odociągow e
j,.. g azow e, parow e i t. p. a m ian ow icie:

^ Zasuwy kołnierzowe i mufowe. — Zawory zam y­
kające, zwrotne, ssące, bezpieczeństwa, pływako­
we itd. — inżektory i eżektory. — Z aw ory  reduk­
cyjne do  pary  i wody. — Krany wszelkiego ro ­
dzaju. — Krany czerpalne i pożarne. — Hydranty 
pod-i nadziemne. — Studnie czerpalne i h yd ran ­
towe. — W odowskazy. — Manometry i Waku- 
umetry. — Termometry i Pirometry. — Re­
peracja wszelkich aparatów . — Wirniki i Tar­
cze do  pom p odśrodkowych. — Reperacja 
pom p odśrodkowych. — Kompletne Przewody 
dla pary, w ody  i t. d. — Kompenzatory wszel­
kiego rodzaju. — Dostawa armatur ze składu.

► JAN T. KANIA, N a d in ży n ier  

KATOWICE
p ul. Szopena 18. T elefon 27-28.

s k r y t k a  pocztowa 28

Księgarnia,
skład papieru 

5f L> wszelkie przybory biurowe
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Bracia Dziaczko ♦ Zakład ślusarsko-kowalshi
właściciel JERZY DZIACZKO

KATOWICE-ZAŁĘŻE, ul. Wojciechowskiego 38, Tel. 23-22
W ykonujemy wszelkie roboty ślusarskie i kowalskie dla kopalń i hut. — O kna  żelazne do  fabryk, 
stajń i chlewów, kraty wsuwane do  okien, drzwi i kraty dla trzody chlewnej, bram y żelazne p o d ­
w órzow e i ogrodowe, ornamenty z blachy do  ozdób krat i balkonów, wykonanie wszelkich sztan- 

cowanych przedmiotów z blachy i żelaza według własnych i nadesłanych projektów. 
Podkuwanie koni i budow a powozów . Reparacje wykonuję doskonale i w  krótkim czasie.

WYSOKOPRĄD, Sp.zo.o. Hajduki Wielkie
Rok założenia 1915 Telefon Król. Huta Nr. 468;

T ran sform atory  do 500 kVA. — Siln ik i trójfazow e od 7,5 do 30 kW  mocy. 
N ap raw a  i p rzeb udow a m a szy n  e le k tr y c z n y c h .  — G ilzy i rurk i z m ikanitu 
d la  w ysokiego napięcia. — O le jn o tr w a łe  g ilzy  i rurk i z tw ardego  papieru.

.gniniiauM

H K fi F T 7  NASTĘPCA« l l  U L I L  S półka A kcyjna
w  M I K O Ł O W I E  na G órnym  Ś ląsku

B U D U J E M Y :
KOTŁY PA R O W E  różnych systemów i komple­

tne urządzenia kotłowni.
R U SZT A  RUCHOWE do kotłów wodnorurko- 

wych.
ZBIO R N IK I na płyny i gazy.
A P A R A T Y  dla przemysłu chemicznego i rolnego. 
W ruchu przeszło 2 .0 0 0  kotłów parowych

ROK ZAŁOŻENIA 1872 
ODZNACZENIA: 

Państwowy MEDAL ZŁOTY 
i WIELKI MEDAL SREBRNY na P. W. K.

K O N STR U K C JE ŻELAZNE, K R A N Y ,  
DŹW IGI, W Ó ZK I, O BROTNICE I 
PR ZESU W N IC E, ODLEW Y ŻELIWNE  
WALCE DROGOW E parowe od 10 do 
16 ton, z kotłami leżącemi, oraz M OTO­
ROW E od 10 do 16 ton własnego patent, 
systemu z silnikami stojącemi i leżącemi, 
TA NDEM OW E motorowe od 4 do 8 ton 
ZRYW ACZE nawierzchni drogowej.

P U P  w    ............... .................. .

Powszechne Towarzystwo Elektryczne
Sp. z ogr. odp.

KATOWICE, M arjacka 23. 
F abryka w  Ł ag iew n ik ach  T elefon  173-175

Urządzenia rozdzielcze Przyrządy na niskie i w ysokie napięcie
Elektryczne m aszyny do spaw ania A nalizatory spalin

Instalacje elektryczne 
Żarów ki „O sram " A utom aty „Elfa"

lIliklllllllllkllllllllilUllllllIlHIlllM

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 8.


